
 

 

Id: 4C359FB2-ACDC-4BF4-994E-A6125A70F13D

UCHWAŁA NR 36/81/2021

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 2 listopada 2021 r.

w sprawie: Uchwały Nr XXIII/201/21 Rady Gminy Dłutów z dnia 29 września 2021 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2021 rok.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Bogusław Wenus

2/ Roman Drozdowski 9/ Grażyna Kos

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 12/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek 14/ Anna Adamczewska

Po rozpoznaniu w dniu 2 listopada 2021 roku uchwały nr XXIII/201/21 Rady Gminy Dłutów z 

dnia 29 września 2021 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2021 rok, doręczonej 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 6 października 2021 roku, działając na podstawie 

art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 2137 ze zm.)

uchwala, co następuje:

stwierdza się, że na podstawie uchwały nr XXIII/201/21 z dnia 29 września 2021 r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Dłutów na 2021 rok Rada Gminy Dłutów dokonała zmian w uchwale budżetowej 

skutkujących pozostawieniem w jej treści upoważnienia dla Wójta Gminy Dłutów do zaciągania 

kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu, przy 

jednoczesnym braku stosownego limitu dla tych zobowiązań, co stanowiło naruszenie art. 212 ust. 2 

pkt 1 w zw. z art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.). Wskazana nieprawidłowości powinna zostać usunięta w 

terminie do dnia 1 grudnia 2021 roku, poprzez dokonanie odpowiednich zmian w uchwale 

budżetowej, tj. usunięcie upoważnienia dla Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na 

pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu lub ustalenie odpowiedniego limitu dla 

tych zobowiązań.

Uzasadnienie

Uchwała nr XXIII/201/21 Rady Gminy Dłutów z dnia 29 września 2021 r. w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Dłutów na 2021 rok, wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 

6 października 2021 roku, a zbadana została przez Kolegium Izby na posiedzeniu w dniu 2 listopada 

2021 roku. W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli przedstawiciele jednostki.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 17 listopada 2021 r.



 

 

Id: 4C359FB2-ACDC-4BF4-994E-A6125A70F13D

Kolegium stwierdziło, że Rada Gminy Dłutów, stosownie do § 8 uchwały nr XXIII/201/21, skreśliła 

§ 10 uchwały nr XVIII/149/20 Rady Gminy Dłutów z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dłutów na 2021 rok, który w pkt 1 ustalał limit zobowiązań z tytułu 

zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w trakcie roku deficytu przejściowego do 

wysokości 705.000,00 zł. Jednocześnie Rada Gminy pozostawiła w obrocie § 9 pkt 1 uchwały nr 

XVIII/149/20, zawierający upoważnienie dla Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na 

pokrycie występującego w ciągu roku deficytu przejściowego do wysokości 700.000,00 zł.

Powyższe, w ocenie Kolegium, stanowiło naruszenie art. 212 ust. 2 pkt 1 w zw. z art. 212 ust. 1 pkt 6 

ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z art. 212 ust. 2 pkt 1 ustawy o finansach publicznych 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może w uchwale budżetowej upoważnić zarząd 

do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych, o których mowa w art. 

89 ust. 1 i art. 90. Realizacja wskazanego upoważnienia wymaga jednak określenia, również w 

uchwale budżetowej, limitu zobowiązań, o którym mowa w art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych. W efekcie należy wskazać, że przedmiotowe upoważnienie nie powinno funkcjonować 

bez stosownego limitu, bez którego nie może zostać legalnie wykonane.

W związku z powyższym Kolegium, mając na uwadze art. 12 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 

obrachunkowych, wskazuje że Rada Gminy Dłutów powinna usunąć powyższe nieprawidłowości, 

poprzez dokonanie odpowiednich zmian w uchwale budżetowej, tj. usunięcie upoważnienia dla 

Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu lub ustalenie odpowiedniego limitu dla tych zobowiązań. Termin usunięcia 

nieprawidłowości został wyznaczony do dnia 1 grudnia 2021 roku.

Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę, jak w sentencji.

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy Dłutów rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 

uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 

podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to rozstrzygnięcie 

możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.

Przewodniczący Kolegium  

Prezes RIO w Łodzi

Ryszard Paweł Krawczyk

 


